CBWO第13号

2023年1月吉日

吹奏楽部顧問ならびに音楽科の先生方

C→BRASSウインドオーケストラ

代表 伊敷祐希

「C→BRASSユース（第1期）募集」のご案内

 拝啓 晩冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、私どもC→BRASSウインドオーケストラは、教育事業の一環として「C→BRASSユース」

プロジェクトを開催する運びとなりました。つきましては、プロジェクト開催のお知らせと児

童生徒の皆さまの募集のご案内を申し上げます。ぜひご周知のほどお願い申し上げます。

敬具

記

※詳細は要項（別紙）をご覧ください。

※本プロジェクトは課外活動として扱われます。解散式後に課外活動実績証明書を発行いたし

ます。

以上

名称 おきなわ子ども未来プロジェクト「C→BRASSユース(第1期)」

主幹 C→BRASS ウインドオーケストラ

アドバイザー 阿部雅人（ホルン奏者、沖縄県立芸術大学副学長）

サブアドバイザー 津堅直弘（元 NHK 交響楽団主席トランペット奏者、東京音楽大学客員教授）

監修 木村義朗（日本ロルフィング®協会理事、事務局長）

概要 本プロジェクトは、沖縄から未来の芸術文化を担う人材を創出

することを目的とし、9歳を下限とする早期教育を行うもので

す。20 回程度の個人指導を含む講習を行い、10 月にアイム・

ユニバースてだこ小ホールで行われるコンサートにて成果発表

を行います。

募集パートと人員 フルート(3)オーボエ(2)ファゴット(2)クラリネット(8)バスクラリネット(2)

アルトサキソフォン(3)テナーサキソフォン(1)バリトンサキソフォン(1)トラ

ンペット(6)ホルン(4)トロンボーン(3)バストロンボーン(1)ユーフォニウム

(3)テューバ(3)コントラバス(1)打楽器＝ティンパニ/スネアドラム/マリンバ

ほか(5)

1 次募集 2023 年 2 月 1 日 − 2023 年 2 月 28 日まで

2 次募集 2023 年 3 月 3 日 − 2023 年 3 月 15 日まで

（１次募集で揃ったパートについては募集を行いません）

全体ガイダンス 2023 年 3 月 31 日（楽譜配布等）

講習 2023 年 4月〜10月までの間で月２回の講習および合奏を行います（全 20回

程度）。

原則、学校部活動の練習と重ならない日程（土曜夕方、日曜等）とします。

また、コンクール期間は学校部活動に支障の出ないよう調整を行います。

成果発表コンサート 2023 年 10 月 8 日(アイム・ユニバースてだこホール小ホール）

解散式 2023 年 10 月 8 日

C-BRASS Youth Wind Orchestra 2023 1st Term Application Guideline

C→BRASS ユース 第１期 募集要項

1. C→BRASS ユースについて

C→BRASS ウインドオーケストラが主幹となり、9 歳から 15 歳の青少年を対象に、吹奏楽による指導を行

う。適切なレパートリーを通じ、個人のレベルに応じたアドバイスを行う。

2. 講師チーム

講師：C→BRASS ウインドオーケストラ所属アーティスト、招聘講師（県外）。

アドバイザー：阿部雅人（沖縄県立芸術大学副学長、ホルン奏者）

サブアドバイザー：津堅直弘（東京音楽大学客員教授、元NHK 交響楽団主席トランペット奏者）

監修：木村義朗（日本ロルフィング®協会理事、C→BRASS ウインドオーケストラ事務局長）

3. 受講資格

2023 年 4 月 1 日現在、9 歳～15 歳、もしくは小学 3 年生～中学 3 年生のどちらかに該当する者。国籍

は不問とする。年齢によらず楽器の能力要件を満たせる青少年についても受け入れる。

4. 第 1 期の在籍期間および活動期間

2023 年 4 月 1 日から 10 月 8 日まで。10 月 8 日に浦添市アイム・ユニバースてだこホール 小ホールにて

ユースによるコンサートを行う。

5. 募集予定人数

フルート（3） オーボエ（2） ファゴット（2） クラリネット(8) バスクラリネット(1) アルトサキソフォン(3) テナ

ーサキソフォン(1) バリトンサキソフォン(1) トランペット(6) ホルン(4) トロンボーン(3) バストロンボーン(1)

ユーフォニウム(2) テューバ(3) コントラバス(1)  打楽器 (6)

※ピッコロフルート、エスクラリネット可、小学生についてはコルネット、アルトホルンも可とします。バランス

等を考慮して増減があり得ます。

6. 応募方法

 Googleフォームにより申込を行う。フォームに従って必要事項と簡単に撮影した演奏動画（次項に詳細）

を送ること。

7. 演奏動画の曲目

1次募集申込期間  2023 年 2 月 1 日 − 2023 年 2 月 28 日まで

２次募集申込期間 2023 年 3 月 3 日 − 2023 年 3 月 15 日まで

（１次募集で揃ったパートについては募集を行いません）

申込用 Web フォーム: https://forms.gle/74RYf5prFcvSP3NHA（QR コード右欄）

個人か保護者の Google アカウントが必要となります。学校用アカウントは不可。選

考の上、結果を１次募集は 3 月 3 日まで、2次募集は 3 月 20 日までにお知らせし

ます。ネット環境等でフォームの送信が難しい方は事務局にお問い合わせくださ

い。

申し込みWebフ

ォーム

任意の基礎的なフレーズや楽曲 （課題曲なし、演奏時間指定なし）

曲目の例①ハ長調のスケールとアルペジオ（30秒）

曲目の例②学校でやっている吹奏楽曲の自分のパート（1分）

曲目の例②歌謡曲（1分）

曲目の例②ソロコンクール用の独奏曲（3分）

打楽器については、スネアドラムもしくは鍵盤楽器を演奏してください。

演奏曲目につい

ての説明動画

8. 演奏動画の撮影方法と送り方

9. スケジュール一覧

10. 受講料

受講料として 26000円が発生します。

内訳：①月会費 3,000円×7 ヶ月(4〜10 月) ②コンサート参加費 5,000円

※教材費等は別途発生いたします。

選考結果の通知後、納入方法や期限についてご案内いたします。

11. その他

・楽器は、大型打楽器を除き原則として練習会場に持参となります。楽器借用をする場合は借用の許可を

取っていただきます。

・音楽への意欲の欠如や集団の秩序を乱したと認められるときは在籍を取り消すことがあります。

・個人情報の取扱いについて 、応募にあたってお知らせいただいた氏名、住所、その他の個人情報は、

選考、選考結果通知、手続き等、およびこれらに付随する事項を行うために利用します。

お問い合わせ先

C→BRASS ウインドオーケストラ

運営事務局ユース事業担当

〒901-0152 沖縄県那覇市小禄１丁目 33−16

E-mail: c.brass.wind@gmail.com

Tel:080-6450-3809

スマートフォン等を譜面台などに固定して、ごく簡単に撮影してください。

※顔が映るように留意してください（打楽器は手元まで）。

送り方① 撮影した動画を以下の URLに送ってください。

動画送信用リンク:https://www.dropbox.com/request/O59pdNX802oSdXQwuXKl

リンク先で「ファイルを追加」をタップ→スマートフォンの写真ライブラリから選択して

送ることができます（パソコンも同様、操作方法がわからない方はお問い合わせくだ

さい）。

動画送信用リンク

送り方② SD カードやUSB メモリ、DVD等に動画データを収録し、以下の住所までお送りください。

〒901-0152 沖縄県那覇市小禄１丁目 33−16 C→BRASS ウインドオーケストラ運営事務局ユース事業

担当宛 （お送りいただいたメディアは返却いたしません）。

全体ガイダンス、結成式 2023 年 3 月 31 日（楽譜配布等）

講習（練習および合奏） 2023 年 4 月〜10 月までの間で月２回の練習および合奏を行います

（全 20回程度）。

原則、学校部活動の練習と重ならない日程（土曜夕方、日曜等）を組

みます。また、コンクール期間は部活動に支障の出ないよう調整を行

います。

講習スケジュール、および会場はメンバー決定後に通知されます。お

よその目安をホームページ上で公開しています。

（ https://c-brass.com/）

コンサート 2023 年 10 月 8 日（アイム・ユニバースてだこホール小ホール）

解散式 2023 年 10 月 8 日